fijan los criterios de reparto con base a  los cuales  se  distribuirán  los  recursos  económicos 
previstos por este Cabildo para dicho Plan, así  como de la cantidad correspondiente a cada  
Ayuntamiento para la anualidad 2025.La aportación de este Cabildo para los años 2025-2028 
será de  16.600.000,00 € (DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS MIL EUROS)  de los 
cuales  4.150.000,00€  (CUATRO  MILLONES,  CIENTOCINCUENTA  MIL 
EUROS) corresponden a la cantidad pendiente de la anualidad 2025, siendo la distribución de 
los recursos económicos previstos, de acuerdo a los siguientes criterios de reparto: